П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 27 октября 2020 № 117 «О проведении публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 октября 2020 № 117
 д. Щетинка

«О проведении публичных

слушаний по проекту генерального

плана муниципального образования

«Щетинский сельсовет» Курского района

 Курской области»

      В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Градостроительным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области, Администрация Щетинского сельсовета Курского района        П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

       1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Генерального плана муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района   Курской области.

      2. Дата, время и место проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области:

1)     9 декабря 2020 года, 9 час.00 мин., х. Саблин, около дома № 9;

2)     9 декабря 2020 года, 10 час.00 мин., п. Юбилейный около д.11 по Цветочная;

3)     9 декабря 2020 года, 13 час.00 мин., д. Семенова около дома № 38;

4)     9 декабря 2020 года, 14 час.00 мин., д. Михайлово около здания ФАПа;

5)     9 декабря 2020 года, 15 час.00 мин., д. Муравлево около д. № 21;

6)     9 декабря 2020 года, 16 час.00 мин., д. Ушаково около д.82;

7)     10 декабря 2020 года, 11 час.00 мин., п. Лазурный около дома № 3/3;

8)     10 декабря 2020 года, 14 час.00 мин., д. Шуклинка около д. № 13 по ул. Троицкая;

9)      10 декабря 2020 года, 15 час.00 мин., п. Искра около д. № 55;

10)   10 декабря 2020 года, 16 час.00 мин., Администрация Щетинского сельсовета Курского района Курской области расположенную по адресу: Курская область, Курский район, д. Щетинка д. 54-а;

        3. В целях доведения информации о содержании проекта генерального плана муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области организовать экспозиции демонстрационных материалов по адресу: Курская область Курский район д. Щетинка, д.54-а, администрация Щетинского сельсовета, актовый зал.

      4. Обратиться к гражданам, проживающим на территории Щетинского сельсовета Курского района Курской области, с просьбой принять активное участие в обсуждении Проекта Генерального Плана муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области, внести предложения по совершенствованию данного проекта.

      5.Утвердить состав комиссии по обсуждению Проекта Генерального Плана муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области, приему и учету предложений по нему (далее по тексту Проекта) (приложение 1).

      6. Утвердить положение о комиссии по обслуживанию Проекта Генерального Плана муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области (приложение 2).

     7.Поручить комиссии:

     7.1. Обобщить систематизированные предложения по Проекту Генерального Плана муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области.

    8.Утвердить Порядок предложений и участия граждан в обсуждении проекта Генерального Плана муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области (приложение 3).

     9. Предложения и поправки к проекту Генерального плана муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области вносятся на рассмотрения комиссии по  обслуживанию Проекта Генерального Плана муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области письменно или устно до 16-00 часов 3 декабря 2020 года по адресу: 305511 Курская область Курский район  д. Щетинка, д. 54-а, администрация Щетинского сельсовета в рабочие дни с 8-00 до 12-00 часов и с 13-00 до 16-00 часов, контактный телефон 34-44-93.

      10. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь».

       11.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       12. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Щетинского сельсовета

Курского района                                                                               С.А. Томатин

Приложение 1

к постановлению Администрации

Щетинского сельсовета

Курского района

от 27.10.2020 № 117

Состав комиссии
по проведению публичных слушаний по проекту генерального
 плана муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области

Председатель комиссии:
     Глава Щетинского сельсовета – Томатин Сергей Алексеевич

Заместитель председателя комиссии:
     Заместитель главы Администрации Щетинского сельсовета – Чуваева Ольга Николаевна

Секретарь комиссии:
            Специалист по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения – Зиновьева Надежда Павловна

Члены комиссии:
     Главный специалист-эксперт Администрации Щетинского сельсовета – Стребков Сергей Витальевич

      Главный архитектор Администрации Курского района – Забоев Игорь Николаевич (по согласованию)

      Депутат Собрания депутатов Щетинского сельсовета – Михайлова Елена Александровна

      Представитель разработчика проекта внесений изменений в Генеральный план муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района   Курской области – Воробьев Андрей Алексеевич (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению Администрации

Щетинского сельсовета

Курского района

от 27.10.2020 № 117

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению публичных слушаний по
проекту генерального плана муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области

1. Общие положения

       Настоящее Положение регулирует компетенцию, регламент работы Комиссии (далее комиссии) по проведению публичных слушаний и порядок принятия Комиссией решений. Комиссия является коллегиальным органом, который на основании законодательства Российской Федерации, правовых актов органов местного самоуправления, заключений соответствующих служб, органов, учреждений и организаций в соответствии с предоставленными настоящим Положением полномочиями осуществляет подготовку, проведение и подведение итогов публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области.

     2. Задачи, функции и полномочия Комиссии

     2.1. Задачами Комиссии являются:

      -проведение в установленном порядке публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области;

    - информирование жителей сельского поселения о программах его развития, выявление общественного мнения, предложений и рекомендаций по проекту генерального плана;

     - подготовка заключения Комиссии по итогам публичных слушаний проекта генерального муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области.

   2.2. Функциями Комиссии являются:

    - составление плана мероприятий публичных слушаний;

определение перечня организаций, должностных лиц, специалистов и граждан, привлекаемых для проведения плановых мероприятий публичных слушаний;

    - ознакомление участников публичных слушаний и заинтересованных лиц с материалами, выносимыми на публичные слушания, и информирование указанных лиц о дате, времени и месте проведения мероприятий публичных слушаний;

    - организация и проведение мероприятий публичных слушаний;

    - составление протокола при проведении мероприятий, заседаний Комиссии и публичных слушаний;

    - сбор, обработка и анализ информации, полученной в процессе публичных слушаний для подготовки заключения о результатах публичных слушаний проекта генерального плана муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области;

   - иные предусмотренные законом и правовыми актами органов местного самоуправления функции;

    2.3. Полномочия Комиссии:

    - принятие решений о форме, теме и содержании планируемого мероприятия публичного слушания, составе приглашенных специалистов, составе аудитории приглашенных участников мероприятия, месте, времени, сроке и продолжительности мероприятия;

      - утверждение плана мероприятий, подлежащих проведению в процессе публичных слушаний;

      - утверждение текста объявления о проведении публичных
слушаний по проекту генерального плана муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района и текстов информационных сообщений, публикуемых в процессе публичных слушаний от имени Комиссии;

      - определение времени и места приема замечаний и предложений
участников публичных слушаний;

     - утверждение протоколов публичных слушаний;

     - утверждение заключения по итогам публичных слушаний проекта
генерального плана муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области.

    3. Порядок проведения заседаний Комиссии и принятия решений

   3.1. Периодичность заседаний Комиссии определяется председателем
Комиссии в рабочем порядке по мере необходимости принятия оперативного
решения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии.

Место, дата и время заседаний Комиссии устанавливаются председателем Комиссии.

     В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия осуществляются одним из членов Комиссии.

Заседания Комиссии ведет ее председатель. Решения Комиссии по текущим вопросам проведения публичны.

    3.2. Повестка заседания Комиссии утверждается ее председателем и
доводится до сведения членов Комиссии в оперативном порядке.

    3.4. Комиссия вправе принимать решения по входящим в ее
компетенцию вопросам, если на ее заседании присутствует не менее 2/3 от
общего числа участников Комиссии.

     3.5. Решения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии, принимаются после их обсуждения и изучения представленных документов
по результатам голосования (простым большинством голосов).

В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

   3.6.Результаты публичных слушаний по проекту генерального плана
муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области оформляются заключением Комиссии.

    3.7. Протоколы заседаний Комиссии и протоколы программных мероприятий публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области приобщаются к заключению Комиссии, а также брошюруются в папки и хранятся в архиве Администрации Щетинского сельсовета Курского района Курской области.

   3.8. По истечении установленного срока приема предложений и замечаний комиссия прекращает прием предложений и замечаний и приступает к их обработке, обобщению и анализу. Предложения, замечания и их анализ прилагаются к материалам публичного слушаниях слушаний по проекту генерального плана оформляются протоколами.

По результатам заседаний Комиссии протокол публичного слушания в окончательном виде должен быть составлен не позднее 15 дней с даты заседания комиссии по подведению итогов публичного слушания.

      В срок не позднее 10 дней с момента составления протокола публичного слушания комиссия готовит заключение о результатах публичного слушания.

     В срок не позднее чем 25 дней со дня завершения публичного слушания комиссия представляет протокол(ы) и заключение о результатах публичного слушания Главе Щетинского сельсовета Курского района Курской области. В необходимых случаях оформляются и заверяются в установленном порядке выписки из протокола заседания Комиссии.

Приложение 3

к постановлению Администрации

Щетинского сельсовета

Курского района

от 27.10.2020 № 117

Порядок
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта генерального плана муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области

      1. Население муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района» Курской области со дня опубликования проекта генерального плана муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области и настоящего постановления вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

      1) проведения собраний граждан по месту жительства;

      2) массового обсуждения проекта генерального плана муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области в соответствии с настоящим Порядком;

     3) проведения публичных слушаний по проекту генерального плана;

     4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

     2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному проекту генерального плана муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области (далее - Предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний.

     3. Предложения и замечания участников публичных слушаний к проекту генерального плана муниципального образования «Щетинский сельсовет »Курского района Курской области  вносятся в письменной форме со дня опубликования настоящего постановления и не позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний в комиссию по проведению публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования «Щетинский сельсовет »Курского района Курской области (далее - Комиссия) и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.

     4. Внесенные предложения регистрируются Комиссией.

     5. Предложения должны соответствовать Конституции Российской   Федерации, требованиям Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Курской области.

      6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

     1) должны обеспечить однозначное толкование положений проекта генерального плана;

     2) не допускать противоречие либо несогласованность с положениями Градостроительного кодекса РФ и другими правовыми актами в области градостроительной деятельности.

     7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению Комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

    8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений Комиссия составляет заключение.

    9. Заключение Комиссии на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

    1) общее количество поступивших предложений;

    2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

    3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

    4) предложения, рекомендуемые Комиссией к отклонению;

    5) предложения, рекомендуемые Комиссией для внесения в проект генерального плана муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области.

      10. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных в проект генерального плана муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области) предложений подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

      11. Все материалы по публичным слушаниям Комиссия направляет Главе Щетинского сельсовета.